
 
 
 
 
 
HELSINGIN YLIOPISTO - HELSINGFORS UNIVERSITET - UNIVERSITY OF HELSINKI 
Tiedekunta - Fakultet - Faculty 
Käyttäytymistieteellinen tiedekunta 
 

Laitos - Institution – Department 
Kasvatustieteen laitos 

Tekijä - Författare - Author 
Eva-Anneli Laine 
 
Työn nimi - Arbetets titel - Title 
Rosen-menetelmän ihmiskäsitys. Systemaattinen analyysi Rosen Method Body work – Asccessing the 
Unconscious through Touch kirjasta 
 
Oppiaine - Läroämne - Subject 
Aikuiskasvatustiede 
 
Työn laji - Arbetets art - Level 
Pro gradu-tutkielma 
 

Aika - Datum - Month and year 
11. 01. 2007 

Sivumäärä - Sidoantal - Number of pages 
97 sivua ja liitteitä 22 sivua 

Tiivistelmä - Referat - Abstract 
Tavoitteet 
Tutkimukseni tavoitteena oli tutkia Rosen-menetelmää, joka on psykofyysinen kehontyöskentelyn muoto, 
jota voi opiskella oman persoonallisen kasvunsa ja kehittymisensä tueksi tai valmistuakseen Rosen-
terapeutiksi. Tutkimusta tältä alueelta on vähän. Tarkastelen Rosen-menetelmän ihmiskäsitystä Marion 
Rosenin kirjoittamassa kirjassa ”Rosen Method Bodywork - Accessing the Unconscious through Touch”, 
joka on suomennettu nimellä ”Rosen-menetelmä, kosketusta keholle ja mielelle”. Muodostin analyysia 
varten tämän menetelmän kehittäjän, Marion Rosenin esittämistä pääperiaatteista tutkimuksen keskeiset 
käsitteet: keho, kosketus, hyväksyvä läsnäolo, puhuminen ja inhimillinen kasvu.  
Menetelmät  
Tutkimusaineisto koostui kirjan luvuista 1-9, yhteensä 104 sivua. Kirjassa olevat asiakasesimerkit (case 
study) eivät kuuluneet analyysin piiriin. Käytin niitä täydentämään tuloksia. Hyödynsin alkuperäislähteen 
rinnalla suomennettua teosta, jonka tarkastamaani versiota käytin analyysin pohjana. Tekstilainaukset 
ovat alkukielellä. Tutkimusmenetelmänä käytin systemaattista analyysia, joka kuuluu filosofisen 
tutkimusperinteen piirin. Tavoitteenani oli tarkastella, minkälainen ihmiskäsitys Rosen-menetelmän 
taustalla on Rosenin kuvaamana. Systemaattisen analyysimenetelmän avulla yritin päästä kuvaamaan 
hänen ajatteluaan ja siinä mahdollisesti esiintyviä epäjohdonmukaisuuksia, ristiriitoja tai aukkoja. 
Rekonstruoimiani keskeisiä käsitteitä analysoin sitä varten laatimallani ihmiskäsitystä heijastavalla 
ryhmityksellä: deskriptiivinen, normatiivinen ja dynaaminen taso. 
Tulokset ja johtopäätökset 
Tutkimuksessa selvisi, että Rosen kuvaa humaanisti ihmistä ja asiakasta ainutkertaisena, autonomiaan 
pyrkivänä, inhimilliseen kasvuun kykenevänä yksilönä. Ihminen kuvattiin tuntevana, fyysisenä ja 
henkisenä oliona, jonka elämän kokemuksiin ja tunteiden tukahduttamiseen vaikuttavat monet sosiaaliset 
syyt ja traumat. Tulkitsin Rosenin ihmiskäsityksen heijastavan deskriptiivistä, ihmisen arvokkuutta 
kuvaavaa ja dynaamista, ihmisen kasvuun uskovaa käsitystä ihmisestä.  
Rosenin puheessa ilmeni ristiriitaa sen, mitä hän opettaa Rosen-menetelmään kuuluvasta periaatteesta, 
että asiakasta ei arvioida ja sen, miten hän kertoi itse tekevänsä, välillä. Arvioinnit tulivat esiin 
asiakasesimerkeissä. Rosenin näkemys ihmisestä psyykkisen (tunteiden), kehollisen ja henkisen puolen. 
Ihmisen sosiaalinen puoli jaa tekstissä implisiittisesti ilmaistuksi.  
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